[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2019 № 89
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 11.02.2019 № 1 «О дополнительных мерах по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Новгородской области», в связи с повышенной заболеваемостью гриппом и ОРВИ, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить проведение массовых культурных, спортивных, досуговых и других мероприятий, связанных с большим скоплением людей, проводимых в закрытых помещениях на территории муниципального района 12 февраля 2019 года до особого распоряжения.
2. Ввести на объектах высокого риска инфицирования (образовательные, медицинские, социальные учреждения, предприятия торговли, общественного питания, организации оказывающие услуги населению, отделения связи и др.) «масочный» режим для сотрудников, влажную уборку мест массового пребывания людей с использованием дезинфицирующих средств.

3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории муниципального района обеспечить поддержание необходимого воздушно-теплового режима в помещениях, режима проветривания, текущих влажных уборок с использованием дезинфицирующих средств, надлежащие условия пребывания работающих на открытом воздухе.

4. Приостановить с 12 февраля по 22 февраля 2019 года включительно образовательный процесс в общеобразовательных учреждениях Батецкого муниципального района.

5. Приостановить с 12 февраля по 22 февраля 2019 года проведение в образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования муниципального района плановых факультативных, досуговых занятий, а также массовых культурных, спортивных мероприятий в закрытых помещениях.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Ж.И. Самосват.

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                               В.Н. Иванов

рм
№56п
О дополнительных мерах по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Батецкого муниципального района